

◆ گروه فناوری //

«قیمت گوشی در بازار نزولی شد. به گفته فعالان، بازار قیمت گوشی‌های برند سامسونگ دست کم ۵۰۰هزار تومان ارزان‌تر شده و در برخی از مدل‌ها این افت قیمت به یک میلیون تومان هم می‌رسد. البته هنوز خبری از افت قیمت در گوشی‌های آیفون نیست.»

به گزارش اپتنا از ایسنا، احمدی، مدیر کل نظارت بر خدمات سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان می‌گوید: «قیمت موبایل در گوشی‌های پرتقاضا به صورت میانگین ۱۰درصد کمتر شده است. البته این افت قیمت نه به‌خاطر کاهش بهای تمام‌شده واردات موبایل بلکه به‌دلیل افزایش تعداد واردکنندگان قانونی از حدود ۵۰ شرکت به ۱۱۰ شرکت و ایجاد جو رقابتی سالم در میان تجار و افزایش سرعت عرضه و موجودی بالای واردکنندگان بوده است. پورصالحی، یکی از فعالان بازار در این‌باره به «شهرودن» می‌گوید: «جدای از آزادبودن واردات رسمی، این روزها عرضه بیش از تقاضاست و کمتر کسی برای خرید موبایل به بازار می‌آید.» به گفته او اگر‌رکود در بازار ادامه‌دار باشد، باز هم شاهد افت قیمت‌ها در روزهای آینده خواهیم بود.

مدیر کل نظارت بر خدمات سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان پروسه واردات موبایل از زمان ثبت سفارش تا خرید و واردات و آماده‌سازی را فرآیندی بین ۴۵ تا ۶۰ روز اعلام کرد و اظهار داشت: «قاعدتا فرآیند کاهشی قیمت‌ها از زمان شروع کاهش نرخ ارز با تأخیر در ۴۵ تا ۶۰ روزه در بازار محسوس است»

۶۰ شرکت واردکننده موبایل شدند

به‌دنبال مصوبه هیأت دولت و آزادسازی و اردات موبایل، محبی، رئیس اتحادیه

تنها واحدهای صنفی‌ای که جواز کسب دارند، اجازه عرضه گوشی‌های شرکت را دارند. این در حالی است که بیش از ۸۰درصد مغازه‌های فعال در بازار جواز ندارند. همین مسأله موجب شده که در یک پاساژ تنها ۴ تا ۵ مغازه گوشی‌های شرکتی را عرضه کنند

جدا شدن نوت‌پد از نسخه جدید ویندوز

نسخه جدید مایکروسافت موسوم به Build ۱۸۹۶۳ مشتمل بر برخی تغییرات و به‌روزرسانی‌های جزئی است که در آن نوت‌پد به برنامه‌ای جداگانه مبدل شده که برای به روزرسانی آن باید از فروشگاه ویندوز اقدام شود.

مایکروسافت در ۱۶ آگوست یک نسخه آزمایشی به روزشده دیگر از ویندوز ۱۰ را عرضه کرده که در آن برای نخستین بار نوت‌پد به یک اپلیکیشن جداگانه مبدل شده است.

به گزارش اپتنا از فارس، یکی دیگر از تغییرات این نسخه، پشتیبانی از کنترل دمای پردازنده گرافیکی برای ارتقای Task Manager است. کاربران همچنین می‌توانند از این قابلیت برای تغییر نام دسکتاپ‌های مجازی بهره بگیرند.

از جمله دیگر تغییرات رخ داده می‌توان به افزوده شدن برخی امکانات در بخش تنظیمات مانند امکان انتخاب همزمان چند آیتُم، جابجایی راحت‌تر در صفحات مختل، مدیریت بهتر فهرست‌ها و غیره اشاره کرد. همچنین سرعت موس را می‌توان با جزئیات بیشتری در بخش تنظیمات تغییر داد. بخش جستجوی ویندوز هم شاهد تغییرات تازه‌ای برای تصحیح نگارش کلمات و بهبود نتایج ارائه شده است. دسترسی سریع به برنامه‌ها و فعالیت‌های اخیر هم در این بخش پیش‌بینی شده است.

روند نزولی قیمت گوشی‌ها در بازار



دستگاه‌های مخابراتی می‌گوید که ۶۰ شرکت دیگر هم نسبت به واردات موبایل اقدام کرده‌اند. این حجم از واردات اما در حالی انجام می‌شود که فعالان بازار می‌گویند تعداد واحدهای صنفی که گوشی‌های شرکتی عرضه می‌کنند، بسیار محدود هستند. پورصالحی در این باره گفت: «تنها واحدهای صنفی‌ای که جواز کسب دارند، اجازه عرضه گوشی‌های شرکت را دارند. این در حالی است که بیش از ۸۰درصد مغازه‌های فعال در بازار جواز ندارند. همین مسأله موجب شده که در یک پاساژ تنها ۴ تا ۵ مغازه گوشی‌های شرکتی را عرضه کنند.» بررسی‌ها نشان می‌دهد که تنها مدل‌های گروه ۸ توسط شرکت‌های رسمی وارد شده و سایر مدل‌ها همچنان به‌صورت مسافری وارد کشور می‌شوند.

قیمت خرید هر پاسپورت ۴۰۰ هزار تومان

البته واردات رسمی موبایل در شرایطی که اختلاف قیمت ارز آزاد و نیمایی ناچیز است، خیلی هم مقرون‌به‌صرفه نیست. در حال حاضر دلار در بازار آزاد چیزی حدود ۱۱هزار و ۷۰۰ تومان قیمت خورده اما بهای ارز سنا چیزی

اما جدای از افت قیمت‌ها، این روزها خدمات پس از فروش هم در بازار وضع بهتری پیدا کرده است.

محبی، رئیس اتحادیه دستگاه‌های مخابراتی با اشاره به این که گوشی‌هایی که به‌صورت مسافری وارد کشور می‌شدند، شامل هیچ گارانتی و خدمات پس از فروشی نبودند، گفت: «اما حالا تمامی گوشی‌هایی که به‌صورت رسمی وارد شده‌اند، ۱۸ماه گارانتی دارند و چنانچه به‌خلاف آن چه تعهد کرده عمل کنند، با آن برخورد می‌شود. جالب است که بدانید اختلاف قیمت گوشی‌های دارای گارانتی با گوشی‌های بدون گارانتی در بازار بین ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان است.»

قیمت‌ها را از سامانه ۱۲۴ استعلام بگیرید

«واردات تلفن همراه از دو طریق با ارز نیمایی برای شرکت‌های تولیدکننده اصلی که رابطه مستقیم تجاری با ایران دارند و با ارز حاصل از صادرات در حال انجام است.» سیدجواد احمدی، مدیرکل نظارت بر خدمات سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در این‌باره می‌گوید: «قیمت ارز نیمایی در طول سه ماه گذشته، عموماً صعودی بوده و کاهشی نداشته که قاعدتاً در حوزه واردات این گونه کالاها در روند قیمت‌ها شیب متناسب صعودی قابل پیش‌بینی است؛ هرچند رقابت شرکت‌های واردکننده باعث ثبات و حتی کاهش قیمت در این گروه نیز بوده است. ضمناً عرضه‌کنندگان این کالاها موظف به ثبت قیمت مصرف‌کننده در سامانه ۱۲۴ سازمان حمایت هستند.» بنا بر این، خریداران موبایل می‌توانند با استعلام قیمت‌ها از سامانه ۱۲۴ سازمان حمایت از قیمت اعلامی فروشندگان مطلع شده و هرگونه مورد خلاف واقع را به حوزه‌های نظارتی سازمان حمایت اطلاع دهند.

رفع شبهات درباره قطعی اینترنت در کشور



◆ گروه فناوری //

در حالی که برخی ممکن است قطعی‌های اینترنت را به شبکه ملی اطلاعات نسبت دهند، مسوولان ارتباطی کشور قطعی فیبر را علت موارد این‌چنینی می‌دانند و معتقدند هیچ‌گاه اینترنت مردم برای تست شبکه ملی قطع نمی‌شود.

از همان زمان که پروژه شبکه ملی اطلاعات مطرح شد، شایعه محدود کردن دسترسی به اینترنت جهانی هم مطرح بود. اما مسوولان ارتباطی کشور بارها اظهار کردند که راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات با هدف محدود کردن اینترنت نیست، بلکه تمامی تلاش این است که

ارتباطات ما با دنیا در عرصه فضای مجازی شکل گیرد و در این ارتباطات از تولیدات داخلی استفاده شود.

با وجود این، هنوز هم انتقاداتی به راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات می‌شود و افراد خواسته یا ناخواسته مباحثی را مطرح می‌کنند که خارج از اهداف راه‌اندازی این شبکه است و از طرفی قطعی‌هایی که در شبکه اینترنتی رخ می‌دهد را به راه‌اندازی و فعالیت این شبکه نسبت می‌دهند و اینکه آزمایش‌ها برای شبکه ملی باعث اختلال در ارتباط با شبکه جهانی اینترنت می‌شود.

به گزارش اپتنا از ایسنا، چندی پیش در شبکه اینترنت کشور اختلالی ایجاد شد که همان زمان محمدجواد آذری جهرمی -وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- اظهار کرد: قطعی فیبر در مسیرهای بالادستی در اروپا بین بلغارستان و فرانکفورت که چند تأمین‌کننده اینترنت ایران،

تلاش کردیم توزیع مناسبی داشته باشیم اما این دو مسیر در یک نقطه اروپایی روی هم افتادند و وقتی قطعی اتفاق افتاد، انگار ورودی دو مرز ما به طور کامل قطع شد. این اتفاق خیلی نادر و البته خارج از اراده ما و تأمین‌کننده بود. شرکت تأمین‌کننده ظرفیت هم که یک شرکت اروپایی بود (و مستقیم با ما قرارداد ندارد) در نهایت ناچار به عذرخواهی و جبران خسارت شد.

اما اخیراً یکی از کاربران توییتر پس از اظهارات منتشرشده از وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره قطعی‌های شبکه اینترنت، مدعی شده بود:

جهرمی سرانجام تأیید کرد که قطعی اینترنت در ایران برای تست شبکه ملی ارتباطات بوده و کل داستان‌هایی که درمورد قطع کابل در اروپا گفته و توییت کرده دروغ است.

سجاد بنایی اما در واکنش به این اظهارات در توییتر نوشت: هیچ‌گاه اینترنت مردم برای تست شبکه ملی قطع نشده و نخواهد شد. برخی مراجع در ارزیابی تاب‌آوری شبکه ملی در برابر تحریم‌ها، بعضاً اینترنت بانک‌ها یا شبکه انرژی را قطع و تداوم خدمت را بررسی کردند. نادان نیستیم که تحریم‌های ناموفق دوستان آمریکایی شما را ما به مردم و شرکت‌های ایران تحمیل کنیم.

او هم دقیق با انتشار یک تصویر دیگر، نوشت: م‌حل چنین قطع فیبرهای نوری شرکت اینترنت (جی‌ئی‌تی) در ششم تیرماه ۹۸ که برای ۸۳ دقیقه باعث ایجاد اختلال سترده در اینترنت ایران شد.

ابزار اینستاگرام برای کمک به سلامت روان

◆ گروه فناوری //

غول شبکه‌های اجتماعی اینستاگرام، ابزاری برای جلوگیری از خودکشی یا هرگونه خود آسبی را توسعه داده است. اقدام ابتکاری این کمپانی با هشتک PerfectlyMe# تماماً درباره اهدا اعتماد به نفس به مردم و ساختن جامعه‌ای مثبت‌تر است.

اینستاگرام در راستای اجرای این هدف منابعی را به برنامه خود اضافه کرده است که شامل: صحبت با یک دوست، تماس با مرکز کمک و یا راهنمایی‌های دیگر است. این شرکت با کمک متخصصانی از انجمن National Eating Disorders، The National Suicide Prevention Lifeline و Save.org این ابزار را توسعه داده است. به گزارش اپتنا از خبرآنلاین، متخصصان بر این باورند که دسترسی آسان و تماس با دوستان و نزدیکان تفاوت زیادی بر حالات روحی اشخاصی که در حالت پریشانی به سر می‌برند دارد. به گفته سخنگوی اینستاگرام، این ابزار طراحی شده است تا اجازه دهد کاربران احساس کنند که جزئی از انجمن حمایتی‌اند و تنها نیستند.

اما چگونه کار می‌کند:

اگر تصویری از دوستان شما منتشر شده است که به نظر می‌رسد فرد قصد دارد به خودش آسیب برساند، به راحتی می‌توانید با انتخاب گزینه سه نقطه در بالا سمت راست تصویر گزینه Report را انتخاب کنید. بر روی روی گزینه inappropriate کلیک کرده و دلیل گزارش خود برای این پست را انتخاب کنید. گزینه آخریانگر صدمه به خود است (Self injury) که می‌تواند شامل اختلالات یا ترویج خودکشی باشد. با انتخاب گزینه به صفحه بعد جهت تأیید ارسال گزارش هدایت می‌شوید.

اینستاگرام شامل تیمی است که ۲۴ ساعت شبانه روز و هفت روز هفته به بررسی و پاسخگویی سریع به گزارشات کاربران می‌پردازند. اگر شرایط پست حیاتی تلقی شود، کاربر به محض ورود مجدد به اینستاگرام با پیامی مرتبط با هشتک PerfectlyMe مواجه می‌شود. کاربر ترغیب می‌شود تا با مرکز کمک تماس بگیرد و نکاتی برای غلبه بر حالت روحی خود دریافت می‌کند. از جمله نکات راهنمایی اینستاگرام برای کاربرانی که با شرایط روحی سخت مواجه می‌شوند شامل موارد زیر است: آهسته کردن شرایط بحرانی؛ صورت خود را برای ۲۰ ثانیه در آب سرد قرار دهید، این عمل را ۳ بار تکرار کنید. هیچ تصمیم مهمی در ۲۴ ساعت نگیرید. با کسی تماس بگیرید که کمک می‌کند حواستان پرت شود.

برای ۳ ثانیه دم و بعد ۵ ثانیه بازدم انجام دهید.

عوض کردن محیط اطراف؛ برای پیاده روی به بیرون بروید. به مکان مورد علاقه خود بروید، مثل پارک یا کتابخانه. به داروخانه بروید.

از خودتان مراقبت کنید؛ یک لیوان بزرگ آب بنوشید. مواد مغذی بخورید مثل یک ساندویچ. کاری کنید که به آرام شدن شما کمک می‌کند مثل دوش گرفتن یا استراحت کردن. لازم به ذکر است کاربران در صورت مواجه شواهد مستقیم خودکشی می‌بایست باتلفن‌های اضطراری اورژانس تماس حاصل کنند.

افت ارزش ۱۵ درصدی بیت‌کوین

◆ گروه فناوری //

ارزش بیت کوین تنها در طول یک هفته اخیر ۱۵ درصد ریزش کرد.

ارزهای مجازی در هفته‌ای که گذشت عملکردی بسیار بد را به ثبت رساندند به گونه ای که شاخص ارزهای مجازی بلومبرگ ۱۲ درصد ریزش کرد که یکی از بدترین عملکردهای امسال آن‌ها بود. هم‌چنین ارزش بیت کوین در یک هفته ۱۵ درصد ریزش کرد که از نوامبر سال گذشته تاکنون مشاهده نشده بود.

به گزارش اپتنا از ایسنا، مت مالی، استراتژیست بازار در موسسه «میلرپلاس» گفت: روند صعودی ماه گذشته ارزهای دیجیتالی پس از آن شدت گرفت که برخی از معامله‌گران تصور کردند این ارزها به زودی جز داریی‌های امن خواهند بود با این حال اظهارات مقامات مالی و بانکی مختلف در سراسر جهان نشان داد که هنوز برای رسیدن به این نقطه راه زیادی در پیش است و انگیزه معامله‌گران در نتیجه این اظهارات تا حد زیادی از بین رفت. در حال حاضر ۳۰.۱۵ میلیون بیت‌کوین استخراج شده است که ۸۵ درصد ظرفیت آن است. متسن گرینسپن، تحلیل‌گر ارشد بازار در موسسه «ای‌تورو» گفت: با توجه به این که قیمت ارزهای دیجیتالی برحسب شرایط اقتصادی و رویکرد مقامات جهانی نسبت به آن‌ها تعیین می‌شود باید منتظر واکنش ادامه دار معاملات این ارزها نسبت به کاهش نرخ بهره در سراسر جهان باشیم. بیت‌کوین در روز ششم اوت (پانزدهم مرداد) به کانال ۱۲ هزار و ۳۰۰ دلاری رسیده بود در پایان معاملات هفتگی با ۱.۹۸ درصد کاهش نسبت به روز قبل خود به ازای ۱۰ هزار و ۱۴۳.۸۱ دلار مبادله شد. روند نزولی قیمت‌ها در بیشتر ارزهای دیجیتالی مهم دیگر نیز ادامه داشت تا جایی که اتریوم با ۰.۴۲ درصد کاهش به ۱۸۴.۱۸ دلار، بیت کوین کش با ریزش ۱.۵۳ درصدی به ازای ۳۰۴.۶۹ دلار، لایت کوین با ریزش ۲.۵۹ درصدی به ازای ۲۲.۵۲ دلار و مونرو با ریزش ۰.۰۸ درصدی به ازای ۸۲.۱ دلار معامله شد.

آخرین نسخه بتای اندروید Q عرضه شد

◆ گروه فناوری //

گوگل به‌تازگی تأیید کرده است که با عرضه آخرین نسخه اندروید Q یک‌قدم به آماده‌سازی نسخه نهایی آن نزدیک‌تر شده است.

گوگل به‌تازگی تأیید کرده است که با عرضه آخرین نسخه اندروید Q یک قدم به آماده‌سازی نسخه نهایی آن نزدیک‌تر شده است. به گزارش اپتنا از راپورز به نقل از وب‌سایت خبری تحلیلی theinquirer، اندروید Q بتا ۶ هم‌اکنون به همراه آخرین نسخه کیت توسعه نرم‌افزار (SDK) برای API v۲۹ Android Studio آماده دانلود است. این نسخه بتا قابلیت جدیدی ارائه نکرده است، اما به نظر می‌رسد که هنوز در رابطه با دکمه بازگشت اندروید Q سردرگمی‌هایی وجود دارد. گوگل در این باره می‌گوید: «اصلاحات بیشتری را براساس نظرات کاربران به Gesture Navigation بیثباتی ۶ وارد کردیم. اولاً برای اطمینان از عملکرد قابل اعتماد و مداوم نرم‌افزاری، برای کلید بازگشت حد محرومیت برنامه عمودی ۲۰۰p وجود دارد. ثانیاً یک تنظیم اولویت حساسیت به دکمه بازگشت اضافه کرده‌ایم.» میزان ۲۰۰p ذکرشده در گفته‌های ایل به‌جمله‌ای از صفحه نمایش اشاره دارد که کاربر می‌تواند بدون برخورد با دکمه‌های راهبری انگشت خود را روی آنها بکشد. جنبه حساسیت‌است نیز مربوط به این امر است که هرچه فضای دکمه بازگشت بیشتر باشد احتمال برخورد دست کاربر با دکمه‌های دیگر بیشتر است.